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Pragną powołać patrona szkoły. Ten pomysł to nowa inicjatywa Rady Rodziców działającej w
Zespole Szkół w Lubawie.

Idea pojawiła się podczas obchodów jubileuszu 150-lecia istnienia szkolnictwa średniego w Lubawie,
co miało miejsce w październiku.

- Kiedy obserwowaliśmy sztandar szkoły w dniu
jubileuszu i widniał na nim napis Liceum
Ogólnokształcące im. Broniewskiego w Lubawie,
uświadomiliśmy sobie, że nie oddaje on dzisiejszej
rzeczywistości - mówi Piotr Kamiński z Rady Rodziców. -
Owszem, Liceum im. Władysława Broniewskiego



istnieje od 1973 r. (wcześniej, w latach 40-tych nie
miało patrona), ale od 1977 r. funkcjonuje już Zespół
Szkół w Lubawie. Czasem potrzeba impulsu, żeby
dostrzec sytuację i taki impuls nastąpił, w dniu
jubileuszu.

Tuż po uroczystościach Rada Rodziców podjęła decyzję, że wszczyna procedurę mającą na celu
wyłonienie i powołanie patrona szkoły, a w dalszej perspektywie także stworzenie nowego sztandaru
szkoły.  

Pierwsze kroki Rady Rodziców skierowane były do organu prowadzącego szkołę, czyli do
samorządu Powiatu Iławskiego, aby zaprezentować pomysł i spytać o zgodę na podjęcie działań.
Odbyło się spotkanie przedstawicieli Rady Rodziców ze Starostą Powiatu Iławskiego
Bartoszem Bielawskim. Było ono pełne optymizmu, a inicjatorzy przyjęli od starosty słowa uznania
i pełnego wsparcia.       

Na dalsze kroki nie trzeba było długo czekać. Rada Rodziców zwróciła się do dyrekcji szkoły, aby
móc uczestniczyć w zebraniu Rady Pedagogicznej i przedstawić pomysł. Pod koniec października
takie spotkanie doszło do skutku, a grono pedagogiczne bardzo optymistycznie przyjęło inicjatywę i
zadeklarowało współuczestnictwo w realizacji tego pomysłu. Dyrekcja placówki zobowiązała się
natomiast do stworzenia zespołu roboczego, komisji złożonej m.in. z historyków, która wyłoni
godnego patrona szkoły. 13 listopada doszło do spotkania z przedstawicielami rodziców wszystkich
klas z zespołu szkół, aby przedstawić plan powołania patrona szkoły. 

- Oczywiście powołanie patrona to rzecz nie tylko
komisji składającej się z nauczycieli czy rodziców, to
także, a może przede wszystkim, aktywne
uczestnictwo uczniów - mówi Piotr Kamiński. -
Zapraszamy samorząd uczniowski do pełnej
współpracy. Apelujemy także do wszystkich
mieszkańców Ziemi Lubawskiej, którzy są
zainteresowani losami szkoły, mają pomysły na
ewentualnego patrona szkoły i zapraszamy do
kontaktu. W tych sprawach należy kontaktować się z
Zespołem Szkół w Lubawie. 

Piotr Kamiński jest przekonany, że uczestnictwo w tym historycznym dla szkoły momencie będzie
dumą dla aktualnych uczniów, którzy być może wezmą udział w kolejnym jubileuszu szkoły za 50 lat,
czyli w 200-leciu, już jako zacni absolwenci i z łezką w oku wspominać będą te chwile i inicjatorów
tego przedsięwzięcia.  



Kiedy dojdzie już do wyłonienia imienia i nazwiska nowego patrona szkoły, wysłany zostanie wniosek
do organu prowadzącego, czyli do samorządu Powiatu Iławskiego, który to organ przekaże wniosek
do rozpatrzenia na Sesji Rady Powiatu Iławskiego. Podjęta zostanie stosowna uchwała z decyzją
rady.  

Aby ukazać, jak długą tradycję ma dzisiejszy Zespół Szkół w Lubawie, wystarczy przedstawić
dzieje szkoły chronologicznie:

1873 r. - Parytetyczny Zakład Gimnazjalny w Lubawie – Prusy Zachodnie, otworzony przez
Lubawskie Stowarzyszenie Szkolne;
1878 r. (luty) - Parytetyczne Progimnazjum w Lubawie – Prusy Zachodnie, utworzone przez
Lubawskie Stowarzyszenie Szkolne;
1883 r. - Parytetyczne Miejskie Progimnazjum w Lubawie  - Prusy Zachodnie, utworzone przez
Lubawskie Stowarzyszenie Szkolne;
1888 r. - Królewskie Progimnazjum w Lubawie;
1920 r. - 1936 r. - Państwowe Progimnazjum Męskie nr 752 w Lubawie;
1935 r. - Miejskie Gimnazjum Koedukacyjne w Lubawie;
1945 r. - Państwowe Gimnazjum Koedukacyjne w Lubawie;
1948 r. - Państwowa Szkoła Ogólnokształcąca Stopnia Licealnego w Lubawie; 
1953 r. - Liceum Ogólnokształcące w Lubawie;
1955 r. - Szkoła Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące w Lubawie; 
1966 r. - Liceum Ogólnokształcące w Lubawie;
1973 r. - Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego w Lubawie;
1977 r. - Zespół Szkół – Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego w Lubawie.
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